平成21年４月１日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 経営企画部担当

氏 名 秀島 直樹

電 話 03-5436-3148

特別損失の発生見込み及び

平成21年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成21年３月期第４四半期において追加の特別損失の発生が見込まれますので、平成21年２月６日

に公表いたしました平成21年３月期通期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）の連結業績予想について

下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生見込み及びその内容（平成21年１月1日～３月31日）

下記のとおり、平成21年３月期第４四半期において、特別損失3,775百万円（第３四半期累計期間計上分は

除く）を計上いたします。

（１） 貸倒引当金繰入額及び債務保証損失引当金繰入額

 当社の連結子会社の営業貸付金に関して、与信に関わるリスク管理をより厳格に適用した結果、貸倒引

当金繰入額2,153百万円を計上し、同時に当社及び連結子会社が行っている債務保証に係る損失に備

えるため、債務保証損失引当金繰入額1,160百万円をそれぞれ特別損失として計上いたします。

 （単位：百万円）

項目 連結 個別

貸倒引当金繰入額 2,153 ―

債務保証損失引当金繰入額 1,160 1,006

（２） 減損損失

 当社の連結財務諸表において、当社の連結子会社が保有する固定資産の将来の回収可能性を検討した結

果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づきその一部を減損処理し、減損損失として461百万円を特

別損失に計上いたします。

 （単位：百万円）

項目 連結 個別

減損損失 461 ―

また、上記の影響により、平成21年３月期通期連結業績予想を次頁のとおり修正いたします。

２．平成21年３月期連結業績予想の修正について

（１）平成21年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月1日～平成21年３月31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,800 200 170 △8,000 △8,554円85銭

今回修正予想（Ｂ） 14,800 200 170 △10,800 △11,549円05銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 0 0 △2,800 －

増 減 率 （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期）
13,726 △430 △275 △1,090 △1,166円28銭

３．業績予想の修正の理由

（１）平成21年３月期 通期

 平成21年３月期通期連結業績予想における売上高、営業利益、経常利益につきましては、平成21年２月６

日に公表いたしました予想に変更はありませんが、当期純損失は、前述の第４四半期における特別損失の

発生見込みを勘案した結果、10,800百万円に修正をいたしました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上